

Family Garden A/S

Rude Havvej 10

8300 Odder

CVR-nr. 27 67 36 43

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/03 2017

René Graversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	12
Balance pr. 30. september 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Family Garden A/S
Rude Havvej 10
8300 Odder

CVR-nr.: 27 67 36 43
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Stiftet: 1. april 2004
Regnskabsår: 12. regnskabsår
Hjemsted: Odder

Bestyrelse

Søren Lauridsen, formand
Helle Marx Lauridsen
René Gravesen

Direktion

René Gravesen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af haveartikler og potteplanteproduktion samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 902.194, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 810.704.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Aktiviteterne i den tilknyttede virksomhed Family GArden Vegavej ApS, herunder lejemål og goodwill er afstået pr. 1. januar 2017 med et positivt resultat til følge.

Bortset herfra er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.972.938	1.531.807
Personaleomkostninger	1	<u>(1.961.457)</u>	<u>(2.242.543)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.011.481	(710.736)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(318.951)</u>	<u>(466.282)</u>
Resultat før finansielle poster		692.530	(1.177.018)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	552.237	(514.670)
Finansielle indtægter	4	40.700	41.400
Finansielle omkostninger		<u>(250.231)</u>	<u>(197.356)</u>
Resultat før skat		1.035.236	(1.847.644)
Skat af årets resultat	5	<u>(133.042)</u>	<u>280.224</u>
Årets resultat		<u>902.194</u>	<u>(1.567.420)</u>
Overført resultat		<u>902.194</u>	<u>(1.567.420)</u>
		<u>902.194</u>	<u>(1.567.420)</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.228.142	1.343.554
Produktionsanlæg og maskiner		0	139.682
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		48.888	94.505
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.277.030</u>	<u>1.577.741</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	37.567	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>37.567</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.314.597</u>	<u>1.577.741</u>
Råvarer og hjælpematerialer		0	173.000
Varer under fremstilling		196.107	491.304
Færdigvarer og handelsvarer		1.480.144	1.175.400
Varebeholdninger		<u>1.676.251</u>	<u>1.839.704</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		658.592	695.197
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		528.418	636.481
Andre tilgodehavender		102.127	48.431
Udskudt skatteaktiv	9	27.776	234.976
Selskabsskat		74.158	0
Periodeafgrænsningsposter		0	12.500
Tilgodehavender		<u>1.391.071</u>	<u>1.627.585</u>
Likvide beholdninger		<u>21.576</u>	<u>30.945</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.088.898</u>	<u>3.498.234</u>
Aktiver i alt		<u>4.403.495</u>	<u>5.075.975</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		310.704	(591.490)
Egenkapital	8	<u>810.704</u>	<u>(91.490)</u>
Gæld til realkreditinstitutter		464.256	650.785
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>464.256</u>	<u>650.785</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	190.000	190.000
Kreditinstitutter		555.373	1.426.678
Leverandører af varer og tjenesteydelser		627.349	1.516.333
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		376	376
Anden gæld		1.755.437	1.383.293
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.128.535</u>	<u>4.516.680</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.592.791</u>	<u>5.167.465</u>
Passiver i alt		<u>4.403.495</u>	<u>5.075.975</u>
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	(591.490)	(91.490)
Årets resultat	0	902.194	902.194
Egenkapital 30. september 2016	500.000	310.704	810.704

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
Årets resultat		902.194	(1.567.420)
Reguleringer	14	109.287	856.684
Ændring i driftskapital	15	<u>264.755</u>	<u>1.018.873</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.276.236	308.137
Renteindbetalinger og lignende		40.700	41.400
Renteudbetalinger og lignende		<u>(250.231)</u>	<u>(197.356)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		1.066.705	152.181
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>24.000</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.066.705	176.181
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(18.240)</u>	<u>(43.260)</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(18.240)	(43.260)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		<u>(186.529)</u>	<u>(181.727)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(186.529)	(181.727)
Ændring i likvider		861.936	(48.806)
Likvide beholdninger		30.945	33.463
Kassekredit		<u>(1.426.678)</u>	<u>(1.380.390)</u>
Likvider 1. oktober 2015		<u>(1.395.733)</u>	<u>(1.346.927)</u>
Likvider 30. september 2016		(533.797)	(1.395.733)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		21.576	30.945
Kassekredit		<u>(555.373)</u>	<u>(1.426.678)</u>
Likvider 30. september 2016		(533.797)	(1.395.733)

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.841.145	2.073.183
Pensioner	26.701	45.749
Andre omkostninger til social sikring	53.834	50.989
Andre personaleomkostninger	<u>39.777</u>	<u>72.622</u>
	<u>1.961.457</u>	<u>2.242.543</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	209.744	283.282
Nedskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>109.207</u>	<u>183.000</u>
	<u>318.951</u>	<u>466.282</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	115.412	113.321
Produktionsanlæg og maskiner	30.475	70.404
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.857	99.557
Produktionsanlæg og maskiner	<u>109.207</u>	<u>183.000</u>
	<u>318.951</u>	<u>466.282</u>
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	552.237	0
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	0	(309.260)
Regulering til indre værdi, primo	<u>0</u>	<u>(205.410)</u>
	<u>552.237</u>	<u>(514.670)</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	
	kr.	kr.	
4 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	40.700	41.400	
	<u>40.700</u>	<u>41.400</u>	
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	(74.158)	0	
Årets udskudte skat	207.200	(280.224)	
	<u>133.042</u>	<u>(280.224)</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og byg-	Produktionsan-	Andre anlæg,
	ninger	læg og maski-	driftsmateriel
	<u> </u>	<u> </u>	<u>og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2015	2.467.327	704.037	1.646.000
Tilgang i årets løb	0	0	18.240
Kostpris 30. september 2016	<u>2.467.327</u>	<u>704.037</u>	<u>1.664.240</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	1.123.773	564.355	1.551.495
Årets nedskrivninger	0	109.207	0
Årets afskrivninger	115.412	30.475	63.857
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>1.239.185</u>	<u>704.037</u>	<u>1.615.352</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>1.228.142</u>	<u>0</u>	<u>48.888</u>
Afskrives over	<u>20 år</u>	<u>10 år</u>	<u>3-10 år</u>

Ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2016 udgør 6.900 t.kr.

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2015	(77.900)	(80.000)
Årets resultat	550.137	(309.260)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	(205.410)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>(514.670)</u>	<u>514.670</u>
Værdireguleringer 30. september 2016	<u>(42.433)</u>	<u>(80.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>37.567</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Family Garden Vegavej ApS	Horsens	100 %	37.567	550.137

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(23.231)	3.080
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	(72.600)
Skattemæssigt underskud	(4.545)	(165.456)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>27.776</u>	<u>234.976</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>27.776</u>	<u>234.976</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>27.776</u>	<u>234.976</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2015	Gæld 30. september 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>840.785</u>	<u>654.256</u>	<u>190.000</u>	<u>0</u>
	<u>840.785</u>	<u>654.256</u>	<u>190.000</u>	<u>0</u>

11 Eventualposter m.v.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 654 t.kr. (pr. 30.09.2015: 841 kr.) er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2016 udgør 1.227 t.kr. (pr. 30.09.2015: 1.344 t.kr.).

Noter til årsrapporten

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver til sikkerhed for bankgæld. Pantebrevet er endvidere deponeret til sikkerhed for datterselskabet Family Garden Vegavej ApS' bankgæld.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 555 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 1.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2016 udgør 2.383 t.kr. (pr. 30.09.2015: 2.770 t.kr.)

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

René Gravesen
Torupvej 58
8350 Hundslund

14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	(40.700)	(41.400)
Finansielle omkostninger	250.231	197.356
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	318.951	466.282
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(552.237)	514.670
Skat af årets resultat	<u>133.042</u>	<u>(280.224)</u>
	<u>109.287</u>	<u>856.684</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	163.453	51.923
Ændring i tilgodehavender	618.142	(876.214)
Ændring i leverandører mv.	<u>(516.840)</u>	<u>1.843.164</u>
	<u>264.755</u>	<u>1.018.873</u>